
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

１２月１３日（土）には、寒い中にトイレ掃除やクーラーのクリーニングをしていただきありが

とうございました。子供たちも気持ちの良い学校生活を送ることができます。 

また、愛校作業後には保護者の皆様とドッジビーをしました。地域の行事やインフルエンザ

の流行もあって参加者は少なかったのですが、楽しいひと時を送ることができました。 

ご参加いただいた皆様に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

１０月～１１月にかけて取り組んだ県展の取組。１・３・５年が絵画、２・４・６年が版

画に取り組みました。また、各学年の最高賞である県特選も２つの学年で受賞することがで

きました。 

今年度の重点目標は「友達と伝え合う」という表現力に着目して設定していましたので、

文化フェスタでの躍動する姿はもちろん、芸術表現分野で成果を上げることができたことは

この上ない喜びです。受賞の要因は以下の２つと考えています。 

 

① 日頃の各教科の授業を通して子供たちの表現力がさらに磨かれたこと。 

② 絵画指導の得意な先生と学び合い、先生方が図工科の指導力量を高めていること。 

 

 私は学校賞を取ることにこだわりません。ただ、「作品に子供たちの思いがあふれている」

ことにはこだわります。「作品を通して子供が自己実現する」ということです。 

 １月６日（火）福岡市立美術館において授賞式が行われます。子供たちや先生方のかわり

にいただいてまいります。いい子供たちといい先生方に恵まれ感謝するばかりです。 

 福島小学校では先生（常勤・非常勤）を募集しています。常勤講師（毎日勤務）でも、非常勤講

師（曜日や時間で契約）でも結構です。 

 教員免許を持っている方で働いてもいいとおっしゃる方、そういう方をご存じの方は、ぜひ

ご一報ください。いつから働き始めていただいても結構です。ご連絡をお待ちしております。 

 祝 


